
Istituto Comprensivo  
"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 

Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 
cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 

Sito web: www.icgrumo.edu.it 
codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. N. 1288                                                                                           Grumo A., 23 aprile 2020 

 

Determina del Dirigente scolastico 

 

Oggetto: Partecipazione Bando  PON “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Obiettivo specifico 10.8 –“Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” (FESR),nell’ambito dell’azione 10.8.6“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a 

supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso relativo all’ambito Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 Obiettivo specifico 

10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR),nell’ambito 

dell’azione 10.8.6“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”a 

supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a 

seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Coronavirus; 

 

VISTO che il bando si pone l’obiettivo di offrire  l’opportunità di realizzare classi virtuali 

adatte a consentire, anche per le studentesse e gli studenti delle istituzioni 

scolastiche statali del I ciclo d’istruzione  forme di didattica digitale; 

 

VISTA la necessità di equipaggiare  gli alunni delle scuole del primo ciclo 

di devices personali; 

 

CONSIDERATO che l’Avviso si ricollega al perdurare dell’emergenza epidemiologica connessa 
al diffondersi del Coronavirus e alle misure restrittive prescritte; 

 

CONSIDERATO che, superata la fase emergenziale, la smart class potrà costituire una forma 
ordinaria di supporto alle attività didattiche; 

 

 



 

CONSIDERATO che la candidatura dovrà essere inserita entro il 27 aprile 2020; 

 

ATTESO che le delibere del Collegio docenti de del Consiglio d’istituto potranno essere 

acquisite successivamente 

 

 

DELIBERA 

 

di partecipare all’Avviso al fine di poter supportare gli alunni nella didattica a distanza. 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof.ssa Amelia Capozzi 

 

 


		2020-04-23T11:51:25+0000
	70025 GRUMO APPULA (BA)
	capozzi amelia
	I.C. DEVITOFRANCESCO-GIOVANNI XXIII-BINETTO




